## XVIII.

Aus dem

# handschriftlichen Nachlaſſe eines Sachſen des 17. Jahrhunderts \*).

Mitgethilt

von

G. D. Teutsch.

11.

Anno dominj Millesimo Sexcentesimo tricesimo quinto, sub finem Annj, Illustrissimus Comes D. Stephanus Bethlen de Iktar etc., ad multorum, ut ipsem retulit, Nobilium Transylvanorum, soli, citationem, ex Arce sua Etsediense Hungariae, profectus est Budam, Illustrissimum Principem nostrum Georgium Rakoczy, accusando apud Vezirium Budensem, Portamque Ottomannicam, ut qui Tyrannidem in universorum Transylvanorum privilegijs exercens, suae etiam Magnificentiae bona, citra foedus secum factum, vj et potentiose juramento non obstante, detineret; quin et a porta Ottomannica defectionem moliretur, deditioñemque affectaret, ad portam Imperatoris Romanorum, jamque contra Turcam percussisset foedus cum Rege et Poloniae

---

\* ) Zacharias Gilkenius, Schreibers dann Stuhlrichters in Schäßburg.

Kegno cuius se jam civem curasset inscribi: Proinde Principatu ejiceretur, ac ut ipse in locum ejus sufficeretur summopere tam Budae quam etiam in Porta Ottomannica, vrsit ac summis viribus contendit. De quibus omnibus Illustrissimus Princeps noster certior factus, quamvis merae calumniae fuere, attamen convocavit Comitia, Colosvarinum ad diem X Mensis Februarij Annj 1636 negotiumque hoc statibus Regnij pròpónendo, ipsi Status' èt Ordines decreverunt instituendo legationem, Budam, quae Stephanum Béthlen a 'tali proposito' dèhortando admoneret rogaretque de suo in hoc regnum nostrum pacifico adventu, Amicitiamque tam Illustrissimi Principis nostrj, quam etiam Ordinum Regnj, sedulo afferrent, dominum Vezirium insuper rogando hortarentur Legati, 'nè accusatiōnibus talibus fidem haberet, multo minus votis Stephani Bethlen annueret, contra fidem Assecurationem et Confirmationem publicam, tam Illustrissimo Principi nostro, quam Statibus Regnij super electione principali factam a porta Ottomannica semel, et tam longis temporum vicissitudinibus ab Imperatoribus Ottomanicis tam sancte observatam. Quod et factum est. Decernitur ex tribus Nationibus solennis Legatio, Ex Senatu Illustrissimj Principis Generosus D Stephanus Szalancy, suae Celsitudinis Consiliarius. Ex Comitibus, Generosus D Stephanus Keoressy Vice Comes Comitus Byhariensis, Ex Siculis, Generosus Dominus Stephanus Péttky Trium Sedium Siculicalium Chyk, Gyrgio, et Rasson Capitaneus supremus, Ex Saxonibus ego Zacharias Filkenius Judex Sedis Segesvariensis. Quo autem interim securus sit Illustrissimus Princeps noster de fidelitate Regnij, postulavit homagium novum. Quod a nobis, Saxonibus signanter, a qualibet Civitate, scripto, propositum est hac forma: A Civitate Segesuariensi.